Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 05-11-2024
Insolventienummer F.05/23/100
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000275486:F001
Datum uitspraak 28-03-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr R.]J. Borghans

Algemene gegevens

Naam onderneming

Speedrepair Automotive B.V. 18-04-2023
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Westervoort 18-04-2023
Vestigingsadres aan de P. Calandweg 58 te (6827 BK) Arnhem 1
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 76560023

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten 18-04-2023
carrosserieherstel en handel in en reparatie aan personenauto's en lichte 1
bedrijfsauto's (geen import van nieuwe).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 299.808,87 € -55.502,52 € 245.562,83

2022 € 200.189,23 €105.888,03 € 277.622,22


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e0699e5-64cd-ed11-a875-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96321b1a-6160-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de Kamer van Koophandel is de vennootschap opgericht op 3 18-04-2023
december 2019. De curator heeft nog geen administratie mogen ontvangen 1

van de bestuurder en diens boekhouder. De financiéle gegevens kunnen dan

ook nog niet worden weergegeven.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator enkele administratieve 12-07-2023
stukken ontvangen van de boekhouder. Bovenstaande gegevens zijn daaruit 2
afkomstig.

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-04-2023
1

1
Boedelsaldo

18-04-2023
€ 3.964,00

1

12-07-2023
€ 16.765,69

2

12-10-2023
€19.471,74

3

12-01-2024
€1.415,31

EE

10-04-2024
€1.427,06

5

03-07-2024
€1.421,81

6

05-11-2024
€ 3.200,51

7



Verslagperiode

van
28-3-2023
t/m

11-4-2023

van
12-4-2023
t/m

9-7-2023

van
10-7-2023
t/m

4-10-2023

van
5-10-2023
t/m

7-1-2024

van
8-1-2024
t/m

7-4-2024

van
8-4-2024
t/m

26-6-2024

van
27-6-2024
t/m

30-10-2024

18-04-2023

1

12-07-2023

E 2

12-10-2023

E 3

12-01-2024
E 4

10-04-2024

5

03-07-2024

E 6

05-11-2024
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 24 min
2 59 uur 12 min
3 26 uur 18 min
4 12 uur 42 min
5 10 uur 54 min
6 4 uur 0 min
7 3 uur 18 min
totaal 141 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden voornamelijk in het
teken gestaan van het inventariseren, het ontvangst nemen van de
administratie alsmede het registreren van crediteuren.

De werkzaamheden in de afgelopen verslagperiode hebben voornamelijk in het
teken gestaan van de verkoop van de stadsbus, het in ontvangst nemen van
de administratie alsmede de debiteurenincasso.

De werkzaamheden in de afgelopen verslagperiode hebben voornamelijk in het
teken gestaan van de afwikkeling van de NOW-regelingen, de
debiteurenincasso alsmede het afwikkelen van het rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden voornamelijk
gezien op het afwikkelen van het rechtmatigheidsonderzoek en het
corresponderen met betrokkenen hierover, de afwikkeling van de NOW -
regelingen.

In de afgelopen verslagperiode zijn de voorlopige bevindingen in het kader van
hoor en wederhoor aan de bestuurder voorgelegd. De curator zet zijn
werkzaamheden hierin voort.

De werkzaamheden van de curator in de afgelopen verslagperiode zagen
voornamelijk op het afwikkelen van het rechtmatigheidsonderzoek met
bestuurders en betrokken, tevens failliete, vennootschappen.

De werkzaamheden van de curator in de afgelopen verslagperiode zagen
voornamelijk op het bewaken van de ontvangst van de overeengekomen
schikkingstermijnen.

18-04-2023
mE1
12-07-2023
[ 2
12-10-2023
EES
12-01-2024
Bk
10-04-2024
ERE
03-07-2024
EEE
05-11-2024
Ek4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Speedrepair Automotive B.V. is BEDR
Holding B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van BEDR Holding B.V. is de
heer Dekker.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat er diverse verzekeringen liepen
via tussenpersoon Havekes. Deze verzekeringen zijn beéindigd, op die van de
stadsbus na. De curator zet zijn werkzaamheden hierin voort.

In de afgelopen verslagperiode is de verzekering van de stadsbus beéindigd.
Voor zover bekend zijn er op dit moment geen lopende verzekeringen meer.

1.4 Huur

Failliet voerde zijn bedrijfsvoering uit vanaf het adres te Arnhem waar tevens
andere vennootschappen van bestuurder gevestigd waren.

1.5 Oorzaak faillissement

In het laatste halfjaar van 2022 zijn meerdere (dochter) vennootschappen van
gefailleerde in staat van failissement verklaard. Daardoor was het faillissement
van Speedrepair Automotive B.V. aldus de bestuurder niet te voorkomen.

18-04-2023

1

18-04-2023
1

18-04-2023
1

12-07-2023

2

12-10-2023
3

18-04-2023

1

18-04-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 18-04-2023

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 18-04-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-4-2023 1 Aangetekende ontslagbrief
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact bestuurder 18-04-2023
Contact Rechter-Commissaris 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens bestuurder zijn er geen onroerende zaken. 18-04-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Contact bestuurder 18-04-2023
Onderzoek 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend geen. 18-04-2023

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

€ 159.569,-

€ 153.260,-.

€ 153.336,-.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact bestuurder
Contact RDW
Onderzoek

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend zijn er geen voorraden en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact bestuurder
Onderzoek

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
NOW -regelingen € 5.805,00
Stadsbus € 6.050,00
totaal € 11.855,00 € 0,00

Toelichting andere activa

In de periode voorafgaand aan het failissement heeft de bestuurder samen
met diens boekhouder de definitieve aanvragen voor de NOW-regelingen
ingediend. Hieruit is na faillissement voor NOW 3 en NOW 4 een bedrag ad €
3.964,- aan de zakelijke rekening van gefailleerde betaald. Inmiddels zijn deze
gelden op de boedelrekening bijgeschreven.

In de afgelopen verslagperiode is de aanwezige stadsbus verkocht voor €
6.050,- incl. BTW.

In de afgelopen verslagperiode is de nabetaling uit NOW 5 ad € 1.841,- op de
boedelrekening bijgeschreven.

18-04-2023

1

12-07-2023
2

12-10-2023
E3

18-04-2023
1

18-04-2023
1

18-04-2023
1

18-04-2023
1

12-07-2023
2

12-10-2023
E3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact bestuurder 18-04-2023
Contact bank 1
Onderzoek

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren volgens bestuurder € 21.780,64 € 6.825,61

totaal € 21.780,64 € 6.825,61 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave bestuurder zijn er geen debiteuren. 18-04-2023
1

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat bestuurder geen 12-07-2023

debiteurenlijst voorhanden had, maar dat er wel nog openstaande 2

verkoopfacturen aanwezig waren.

De omvang van openstaande verkoopfacturen bedraagt € 21.780,64, waarvan
inmiddels € 6.129,86 is betaald op de boedelrekening, bleek voor faillissement
al € 11.455,69 te zijn betaald op de zakelijke rekening en is € 1.716,69
afgeboekt. Op dit moment staat er nog € 1.008,25 open.

De curator zet zijn werkzaamheden in de aankomende verslagperiode voort.

In de afgelopen verslagperiode heeft de laatste debiteur betaald, waardoor de 12-10-2023
debiteurenincasso is geéindigd. 3

De omvang van openstaande verkoopfacturen bedraagt € 21.780,64, waarvan
€ 6.825,61 is betaald op de boedelrekening, bleek voor failissement al €
11.758,19 te zijn betaald op de zakelijke rekening en is € 1.726,69 afgeboekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact bestuurder 18-04-2023
Onderzoek 1
Contact bestuurder 12-07-2023
Contact debiteuren 2

Onderzoek



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden heeft de bank geen vorderingen ingediend.

€ 43,37

Toelichting vordering van bank(en)

De ING bank heeft een vordering ad € 43,37 ingediend zijnde het tekort op de

rekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat gefailleerde een BMW leasede
van BMW Financial Services. Het voertuig is inmiddels ingeleverd alsmede de
eindafrekening ontvangen. Het bedrag ad € 621,83 is op de boedelrekening
ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gesteld.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend heeft er niemand aanspraak gemaakt op een
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend heeft er niemand aanspraak gemaakt op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend heeft er niemand aanspraak gemaakt op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend heeft er niemand aanspraak gemaakt op reclamerechten.

18-04-2023

1

12-07-2023
2

18-04-2023
1

12-07-2023
2

18-04-2023

1

18-04-2023

1

18-04-2023

1

18-04-2023
1

18-04-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact bestuurder
Contact banken
Onderzoek

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voor zover bekend is er geen belangstelling voor het voortzetten en/of
doorstarten van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Contact bestuurder
Onderzoek

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Voor zover bekend is er geen belangstelling voor het voortzetten en/of
doorstarten van de onderneming.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

18-04-2023

1

18-04-2023
1

18-04-2023
1

18-04-2023
1

18-04-2023
1

18-04-2023

1

18-04-2023
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact bestuurder
Onderzoek

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bij de bestuurder opgevraagd. Zodra alle stukken zijn
ontvangen kan het rechtmatigheidsonderzoek worden gestart.

In de afgelopen verslagperiode zijn enkele administratieve stukken van de
bestuurder en diens boekhouder ontvangen, zodat het
rechtmatigheidsonderzoek kan worden gestart.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
curator heeft zijn bevindingen in het kader van hoor en wederhoor aan de
bestuurder voorgelegd.

In de afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden voornamelijk
gezien op het afwikkelen van het rechtmatigheidsonderzoek en het
corresponderen met betrokkenen hierover.

In de afgelopen verslagperiode zijn de voorlopige bevindingen in het kader van
hoor en wederhoor aan de bestuurder voorgelegd. De curator zet zijn
werkzaamheden hierin voort.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
met bestuurders en betrokken, tevens failliete, vennootschappen afgewikkeld.
Met bestuurders is een schikking getroffen. Aangezien de schikking tevens ziet
op de betrokken, tevens failliete, vennootschappen is een betalingsregeling
getroffen. De eerste termijnbetaling wordt 1 juli 2024 verwacht.

In de afgelopen verslagperiode zijn de eerste termijnbetalingen ontvangen
op de boedelrekening. De curator zet zijn werkzaamheden hierin voort.

18-04-2023
1

18-04-2023
1

18-04-2023

1

18-04-2023
1

12-07-2023

[ 2

12-10-2023
3

12-01-2024
4

10-04-2024
5

03-07-2024
6

05-11-2024

7



7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de Kamer van Koophandel is er niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

Zie 7.1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

Zie 7.1

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurder
Bewaken ontvangst administratie

8. Crediteuren

18-04-2023

1

18-04-2023
1

18-04-2023
1

03-07-2024

6

18-04-2023
1

03-07-2024
6

18-04-2023
1

03-07-2024
6

18-04-2023
1

18-04-2023
1



8.1 Boedelvorderingen

€ 6.040,34
Toelichting

Betreft salaris

€ 20.835,80
Toelichting

Betreft salaris

€41.278,62
Toelichting

Betreft salaris

€ 28.027,04
Toelichting

Betreft salaris

€ 31.382,11
Toelichting

Betreft salaris

€ 33.064,73
Toelichting

Betreft salaris

€ 33.901,69
Toelichting

Betreft salaris
11.961,66.

curator en

curator en

curator en

curator en

curator en

curator en

curator en

verschotten.

verschotten.

verschotten ad € 30.216,16 en UWV ad € 11.062,46.

verschotten ad € 16.065,38 en UWV ad € 11.062,46.

verschotten ad € 20.319,65 en UWV ad € 11.062,46.

verschotten ad € 21.103,07 en UWV ad € 11.961,66

verschotten ad € 21.940,03 en UWV ad €

18-04-2023
1

12-07-2023
2

12-10-2023
3

12-01-2024
E 4

10-04-2024
5

03-07-2024
6

05-11-2024
7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 159.569,00

Toelichting

De vordering van de fiscus heeft betrekking op niet betaalde aanslagen
omzetbelasting, loonheffingen en motorrijtuigenbelasting.

€ 156.946,00

Toelichting

De vordering van de fiscus heeft betrekking op niet betaalde aanslagen
omzetbelasting, loonheffingen, vennootschaps- en motorrijtuigenbelasting.

€ 157.005,00

Toelichting

De vordering van de fiscus heeft betrekking op niet betaalde aanslagen
omzetbelasting, loonheffingen, vennootschaps- en motorrijtuigenbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

€10.875,21

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden zijn er geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18-04-2023

1

12-07-2023

2

12-10-2023

3

18-04-2023
1

12-10-2023
E3

18-04-2023

1

18-04-2023
1

12-07-2023
2

12-01-2024
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.252,37

€ 20.930,24

€ 22.560,04

€ 26.644,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte
wijze van afwikkeling van het faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact bestuurder
Inventariseren en registreren crediteuren
Onderzoek

18-04-2023

1

12-07-2023
2

12-01-2024
4

03-07-2024
6

18-04-2023
1

18-04-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Contact bestuurder
Onderzoek

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

e Inventariseren en registreren van crediteuren;
e Bewaken ontvangst administratie;
e Rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zijn werkzaamheden in de aankomende verslagperiode
voortzetten met betrekking tot:

e Inventariseren en registreren van crediteuren;
e Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek;

e Opzeggen verzekering stadsbus;

e Ontvangst vrijwaringsbewijs stadsbus, en;

e Debiteurenincasso.

De curator zal zijn werkzaamheden in de aankomende verslagperiode
voortzetten met betrekking tot:

e Inventariseren en registreren van crediteuren, en;
e Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek met bestuurder.

De curator zal zijn werkzaamheden in de aankomende verslagperiode
voortzetten met betrekking tot:

18-04-2023

1

18-04-2023

1

18-04-2023
1

18-04-2023
1

18-04-2023

1

12-07-2023
2

12-10-2023

3

12-01-2024
E4



Inventariseren en registreren van crediteuren;
Afwikkelen NOW regelingen;
Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek met bestuurder.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden 10-04-2024
voortzetten met betrekking tot de afwikkeling van het 5
rechtmatigheidsonderzoek met bestuurder.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden 03-07-2024
voortzetten met betrekking tot het innen van de schikking die met bestuurders 6
is getroffen inzake de punten uit het rechtmatigheidsonderzoek.

In de aankomende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden 05-11-2024
voortzetten met betrekking tot het innen van de schikking die met 7
bestuurders is getroffen inzake de punten uit het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan de curator geen mededelingen doen over de verwachte 18-04-2023
termijn van afwikkeling van het faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| s5-5-2024 05-11-2024
g7

10.4 Werkzaamheden overig

NB: aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden 18-04-2023
ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang 1

van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator

meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar kan worden gemaakt.

Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig

mogelijk te formuleren, maar derden dienen zich te realiseren dat sommige

informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn opgenomen

in het verslag.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


